
C r i T A ' D I O S I M O

y v W

; ,i , BI.V,

C O P I A D I A T T O D I C O N S I G L I O C O M U N A L E
Seduta de l 24 /01 /2020 n . 2

O G G E T T O : E S A M E E D A P P R O V A Z I O N E M O D I F I C A R E G O L A M E N T O C O M U N A L E D I
P O L I Z I A M O R T U A R I A .

L'anno Duemìlaventi il giorno Ventiquattro del mese di Gennaio alle ore 18:30, nella sala delle
adunanze consiliari della Sede Comunale a seguito di invito diramato dal Presidente in data 20/01/2020 n.
1613, si e' riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 18:30.

Presiede 1' adunanza CAMPANARI GIORGIO nella sua qualità di PRESIDENTE.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. GIULIONI GIULIANO.

Cognome e Nome

P U G N A L O N I S I M O N E

C A M PA N A R I G I O R G I O

P A O L E L L A F R I D A

F L A M I N I E L I A N A

GALLINA FIORINI DIEGO

C A N A PA M AT T E O

L U N A M A S S I M O

INVERNIZZI F IL IPPO

M A G G I O R I R E N A T A

GOBBI CECIL IA

F E L I C I A N I M I C H E L E

V I G N O N I D A N I E L E

R I C C I R U B E N

S P I L L I T O M M A S O

BRANDONI GIORGIO MARIA

ROSSI F IL IPPO

PALAZZIN I GRAZIANO

SIMONCIN I STEFANO

B O R D O N I M O N I C A

A N T O N E L L I S A N D R O

B O T T E G O N I L O R E N Z O

A R A C O M A R I O

M O N T I C E L L I D A V I D

GINNETTI ACHILLE

ALESSANDRINI PASSARINI ALBERTO MARIA

P r e s e n t ì N . 2 0

P resenza

S I N D A C O

P R E S I D E N T E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

C O N S I G L I E R E

A s s e n t i N . 5

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti
alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

C O P I A D I AT TO D I C O N S I G L I O C O M U N A L E
Seduta del 24/01/2020 n. 2

Pag. I di 4



C r i T A ' D I O S I M O

I L C O N S I G L I O C O M U N A L E

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato dal Consiglio Comunale con
delibera n. 132 del 17/11/2004 e successive modifiche ed integrazioni, che all'art. 55 dispone:

"1. - Omissis - ... Qualora venga richiesta la traslazione di una salma da un loculo cimiteriale
comunale a causa della mancanza di loculi cimiteriali, al momento del decesso, nel Cimitero dove
il defunto voleva essere sepolto, i familiari non saranno tenuti al pagamento dell 'intero canone di
concessione del nuovo loculo di cui viene richiesta la traslazione ma solo al pagamento della
differenza qualora venga assegnato un loculo per cui è previsto un canone di concessione di
maggiore importo,".

Dato atto che in base al criterio, previsto dallo stesso art. 55, punto 1, i loculi cimiteriali vengono
assegnati in base all'ordine numerico progressivo dei loculi liberi al momento della richiesta ,
secondo la lista presente all'Ufficio di Stato Civile, per cui la tumulazione definitiva nel Cimitero
dove il defunto voleva essere sepolto può avvenire sia in un loculo per cui è previsto un canone di
concessione di maggiore importo, rispetto al loculo cimiteriale dove la salma è stata
temporaneamente tumulata, sia in un loculo per cui è previsto un canone di concessione di minore
importo, per cui è necessario integrare l'art. 55, punto 1, sopra richiamato, prevedendo, nel caso di
tumulazione definitiva in un loculo per cui è previsto un canone di concessione di minore importo
rispetto a quello versato per la tumulazione temporanea, il rimborso al richiedente la concessione
cimiteriale, della differenza tra la maggiore somma già versata al Comune quale canone di
concessione per il loculo temporaneamente assegnato e la somma dovuta per la concessione
definitiva del loculo nel Cimitero dove il defunto voleva essere tumulato.

Ritenuto pertanto di integrare l'art. 55, punto 1, del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria,
approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 132 del 17/11/2004 e ss.mm. e ii., aggiungendovi,
dopo l'ultimo periodo, la seguente frase: "/n caso di assegnazione di un loculo per cui è previsto un
canone di concessione di minore importo, al richiedente la concessione sarà rimborsata la
differenza tra la maggior somma già versata al Comune e la somma dovuta per il loculo assegnato
in via definitiva".

Acquisiti i seguenti pareri, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000:

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il funzionario con deleghe dirigenziali ai Servizi Demografici
D o t t . G i o v a n n i C o r v i n i

Parere favorevole di regolarità contabile
La Dirigente Dipartimento delle Finanze - D.ssa Anna Tiberi

Udita la discussione sviluppatasi sull'argomento, come da trascrizione integrale della registrazione
della seduta che alla presente non si allega, ai sensi art.3 5 del Regolamento del Consiglio Comunale;
C O P I A D I AT TO D I C O N S I G L I O C O M U N A L E
Seduta del 24/01/2020 n. 2

Pag. 2 di 4



C \ r \ A ' D I O S I M O

Con la seguente votazione:

P r e s e n t i 2 0
V o t a n t i 1 7
F a v o r e v o l i 1 7
Astenuti 3 (Alessandrini Passarini, Araco, Bottegoni)

D E L I B E R A

1) Di modificare il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato dal
Consiglio Comunale con delibera n. 132 del 17/11/2004 e ss.mm. e ii., aggiungendo all'art. 55
("Modalità di concessione"), dopo l'ultimo periodo, la seguente frase: "/« caso di assegnazione di
un loculo per cui è previsto un canone di concessione di minore importo, al richiedente la
concessione sarà rimborsata la dijferenza tra la maggior somma già versata al Comune e la somma
dovuta per il loculo assegnato in via definitiva''.

* * *

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto
immediatamente eseguibile.

Pertanto,

I L C O N S I G L I O C O M U N A L E

Udita la proposta.

Con la seguente votazione:

P r e s e n t i 2 0
V o t a n t i 1 6
F a v o r e v o l i 1 6
Astenuti 4 (Alessandrini Passarini, Araco, Bottegoni, Monticelli)

D E L I B E R A

2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000.

* * *

S B

C O P I A D [ AT TO D I C O N S I G L I O C O M U N A L E
Seduta del 24/01/2020 n. 2

Pag. 3 di 4



C Ì T Ì A ' D I O S I M O

I L S E G R E T A R I O G E N E R A L E I L P R E S I D E N T E
f . t o D o t t . G I U L I O N I G I U L I A N O f . t o C A M P A N A R I G I O R G I O

C E R T I F I C AT O D I P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo
Comunale, copia della presente deliberazione e' stata pubblicata mediante affissione
a l l 'A lbo Pre to r io Comuna le

jp ̂  FEB :li20 e vi rimarrà per 15 giomi
consecutivi ai sensi e per gli effetti
dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000.
0 1 FEB -1120

Dal Municipio, l i '

I L S E G R E TA R I O G E N E R A L E
f . to Do t t . G IUL IONI G IUL IANO

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Dal Municipio, li C 1 FEP :u:^'J

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. GIULIONI GIULIAl̂ l

C O P I A D I AT TO D I C O N S I G L I O C O M U N A L E
S e d u t a d e l 2 4 / 0 1 / 2 0 2 0 n . 2

Pag. 4 di 4


